
 
 

UCHWAŁA NR XXV/159/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/42/2019 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 27 marca 2019 roku 
w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą Świetlica Środowiskowa 

oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt. 15, art.40 ust. 1, ust. 2 pkt 1 i 2, art. 41, 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.2024 r. poz. 1465 ze zm.), 
art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.Dz. U. 
z 2025 poz. 49) Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik Nr 1 do Uchwały VII/42/2019 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 27 marca 
2019 roku (opublikowany Dz. Woj. Św. z 2019, poz. 1617), który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 lipca 2025 r.

Poz. 2573



Załącznik  do Uchwały Nr XXV/159/2025 

                                                                                                                             Rady Miejskiej w Ożarowie 

                                                                                                                             z dnia 17 lipca 2025 roku 

 

 

STATUT 

ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ W OŻAROWIE 

ROZDZIAŁ 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

1. Świetlica Środowiskowa w Ożarowie działa na podstawie obowiązującego prawa, 

a w szczególności w oparciu o następujące akty prawne : 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy, 

5) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

7) niniejszego Statutu. 

2. Ilekroć w Statucie mowa jest o : 

- Gminie - rozumie się przez to Gminę Ożarów, 

- Radzie Miejskiej – rozumie się przez to Radę Miejską w Ożarowie, 

- Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Ożarowa, 

- Świetlicy – rozumie się przez to Świetlicę Środowiskową w Ożarowie. 

 

§ 2. 

1. Świetlica Środowiskowa w Ożarowie zwana dalej "Świetlicą" jest jednostką organizacyjną 

Gminy Ożarów i działa jako placówka wsparcia dziennego prowadzona w formie opiekuńczej. 

2. Świetlica jest jednostką budżetową Gminy Ożarów. 

3. Siedziba Świetlicy mieści się w Ożarowie przy ul. Stodolnej 3. 

4. Świetlica działa w trzech punktach na terenie Gminy Ożarów: 

- Szkoła Podstawowa w Janowicach - Janowice 13, 27-530 Janowice, 

- Szkoła Podstawowa w Pisarach - Pisary 63, 27- 530 Ożarów, 

- Szkoła Podstawowa w Lasocinie - Lasocin, ul. Rynek 17, 27-530 Ożarów, 

zwanych dalej „filiami świetlicy środowiskowej”. 

5. Obszarem działania Świetlicy jest obszar Gminy Ożarów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2573



§ 3. 

1. Placówka nosi nazwę „Świetlica Środowiskowa w Ożarowie”. 

2. Placówka używa pieczęci urzędowej „Świetlica Środowiskowa w Ożarowie 27-530 

Ożarów ul. Stodolna 3  NIP 863-170-32-06  REGON 383109591” 

3. Świetlica używa tablicy urzędowej: „Świetlica Środowiskowa w Ożarowie” 

 

 

ROZDZIAŁ 2. 

CELE I ZADANIA 

§ 4. 

Celem pracy realizowanej w Świetlicy Środowiskowej w Ożarowie jest wspieranie rodziny w 

procesie wychowawczym dziecka, przygotowanie go do świadomego i aktywnego 

funkcjonowania we współczesnym świecie kierując się uniwersalnymi zasadami 

akceptowanymi społecznie. 

§ 5. 

1. Świetlica Środowiskowa w Ożarowie realizuje następujące zadania : 

- zapewnia opiekę i wychowanie po zajęciach szkolnych; 

- organizuje czas wolny, 

- diagnozuje kryzysy dzieci i podejmuje pracę nad ich łagodzeniem; 

- zapewnia warunki do nauki i pomaga likwidować zaległości szkolne; 

- prowadzi zajęcia artystyczne oraz twórczego rozwoju zainteresowań; 

- prowadzi zajęcia profilaktyczne i promujące zdrowy styl życia; 

- współpracuje z rodziną dziecka; 

- może prowadzić dożywianie w formie podwieczorku. 

2. Świetlica może prowadzić zajęcia otwarte dla dzieci niebędących wychowankami, 

organizować wycieczki, imprezy środowiskowe, integracyjne i inne formy pracy 

środowiskowej z dzieckiem. 

§ 6. 

1.Świetlica realizuje powyższe zadania we współpracy ze wszystkimi instytucjami 

zajmującymi się dzieckiem i jego rodziną, a przede wszystkim: szkołami, Sądem Rodzinnym i 

Nieletnich, kuratorami sądowymi, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ożarowie, asystentami 

rodziny, Poradniami Psychologiczno-Pedagogicznymi, Zespołem do Spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie, Policją oraz organizacjami pozarządowymi i mediami. 

2. Świetlica realizuje zadania kierując się dobrem dziecka i jego rodziny, poszanowaniem jego 

praw oraz zachowaniem zasady poufności. 

3. Przyjmowanie dzieci do Świetlicy odbywa się bez skierowania, na pisemną prośbę 

rodzica/opiekuna. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2573



ROZDZIAŁ 3. 

ORGANIZACJA ŚWIETLICY 

§ 7. 

Świetlica funkcjonuje przez cały rok we wszystkie dni robocze, minimum cztery godziny 

dziennie w godzinach dostosowanych do potrzeb dzieci i ich rodziców. 

§ 8. 

1. Pobyt dziecka w świetlicy jest nieodpłatny. 

2. Pobyt dziecka w świetlicy jest dobrowolny, chyba że do placówki skieruje sąd. 

 

§ 9. 

1. Świetlicą kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie 

Kierownik Świetlicy. 

2. Kierownika Świetlicy zatrudnia i zwalnia Burmistrz Ożarowa. 

3. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki pełni osoba wyznaczona przez 

Kierownika Świetlicy. 

4. Kierownik Świetlicy wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników 

zatrudnionych w Jednostce. 

5. Kierownik wydaje akty wewnętrzne w zakresie bieżącej organizacji Jednostki w formie 

zarządzeń, poleceń. 

6. Kierownik Jednostki składa Radzie Miejskiej corocznie sprawozdanie z działalności 

Jednostki i przedstawia potrzeby w zakresie realizowanych zadań w terminie wynikającym z 

planu pracy Rady. 

7. Organizację pracy Świetlicy określa Regulamin Organizacyjny Świetlicy opracowany przez 

Kierownika Świetlicy i zatwierdzony przez Burmistrza Ożarowa. 

 

§ 10. 

1. Do opieki nad dziećmi kierownik zatrudnia wychowawców, których kwalifikacje określa art. 

26  ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. 

2. W Świetlicy może być zatrudniony pedagog i psycholog.  

3. Pod opieką jednego wychowawcy w świetlicy, w tym samym czasie może przebywać nie 

więcej niż 15 dzieci. 

 

§ 11. 

1. Świetlica przy zapewnieniu opieki nad dziećmi podczas zajęć oraz wykonywaniu innych 

czynności związanych z realizacją zadań może korzystać z pomocy wolontariuszy. Stosuje się 

wówczas przepis art. 27 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2573



ROZDZIAŁ 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 12. 

1. Świetlica prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla jednostek 

budżetowych. 

2.Podstawą gospodarki finansowej Świetlicy jest roczny plan finansowy. 

3. Działalność Świetlicy jest finansowana z budżetu gminy w zakresie realizacji zadań 

własnych. 

4. Świetlica może pozyskiwać środki finansowe i rzeczowe z innych źródeł, niż budżet gminy 

zgodnie z właściwymi przepisami 

 

ROZDZIAŁ 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. 

1. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie 

obowiązujące przepisy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2573


	UCHWAŁA NR XXV/159/2025 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Statut Świetlicy

		2025-07-21T09:54:55+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




